



# Íñigo Errejón Galván

## Portavoz de Más País

Político con una gran experiencia, tanto a nivel nacional como internacional, ha estado desde el principio ligado a la política, una vez que se fundó Podemos empezó a trabajar como portavoz y, después en las cortes. Desde ese día, ha sido diputado en las cortes por Madrid, primero con Podemos, después de Más Madrid y por último Más País.

### Habilidades

- Economía
- Sociedad
- Diplomacia
- Oratoria

### Idiomas

- Inglés - Avanzado
- Francés - Avanzado
- Alemán - Medio

### Educación

Colegio Público Infanta Elena, Madrid.

IES Camilo José Cela, Pozuelo de Alarcón

Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad Complutense de Madrid, Madrid

2002-2006

Universidad de California

2007-2008

Universidad de Bolonia

2010

Instituto de Altos Estudios Nacionales en Ecuador

2011

### Experiencia

**Secretario y miembro de la Fundación Centro de Estudios Políticos y Sociales.**

**Colaborador del Grupo Nacional de Investigaciones Sociales del Siglo XXI.**

**Miembro del Consejo Asesor del Centro Estratégico Latinoamericano de Geopolítica.**

**Jefe de campaña del recién creado Podemos, 2014.**

**Miembro del consejo de coordinación de Podemos, 2014.**

**Portavoz del grupo de Podemos, 2016-2017.**

**Secretario de Análisis de Podemos, 2017-2018.**

**Diputado de las Cortes de España, 2016-presente.**

**Candidato a la presidencia de Madrid por Podemos, 2018.**

**Portavoz de Más Madrid, 2019**

**Candidato a la presidencia de Madrid por Más Madrid, 2019.**

**Portavoz de Más País, 2019.**